
手数料改定のお知らせ 

 

日頃より湘南農業協同組合をご利用いただき誠にありがとうございます。この度、当組合では以下のとおり

信用手数料の一部を改定させていただきます。 

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

手数料改定日 令和４年４月１日（金） 

 

１）両替（円貨）/金種指定払戻手数料 

改定前                        改定後 

 
※記念硬貨への両替は無料です。                     ※（注）個人のお客様で当組合の通帳またはキャッシュ 

※新札への両替、現金の払戻の際に新札および金種を指定          カードをご提示いただければ、1日 1回５０枚まで無料 

 される場合を含みます。                       といたします。 

※ご持参金額の合計枚数またはお持ち帰り金額の合計枚数の        ※記念硬貨へ両替は無料です。 

  いずれか多い方の手数料を申し受けます                 ※新札への両替、現金の払戻の際に新札および金種を指定 

※同日に複数回ご利用になる場合は、それらの合計枚数に           される場合を含みます。 

 応じて手数料を申し受けます。                         ※ご持参金額の合計枚数またはお持ち帰り金額の合計枚数の 

                                         いずれか多い方の手数料を申し受けます。 

※同日に複数回ご利用になる場合は、それらの合計枚数に 

応じて手数料を申し受けます。 

 

２）硬貨整理手数料 

改定前                        改定後 

 

※本手数料は「入金・振込」などのお取り引きで硬貨を取り扱う        ※本手数料は「入金・振込」などのお取り引きで硬貨を取り扱う 

際にいただく手数料です。                          際にいただく手数料です。 

※同日に複数回ご利用になる場合は、それらの合計枚数              ※同日に複数回ご利用になる場合は、それらの合計枚数 

に応じて手数料を申し受けます。                       に応じて手数料を申し受けます。 

※（注）農業収入に係る「入金・振込」については、 

５００枚まで無料といたします。 

 

令和４年１月２１日 

湘南農業協同組合 

 

1件 無料

〃 220円

〃 330円

〃 550円

〃
1,100円

（550円を加算）
〃

1,100円
（550円を加算）

1,001枚以上
（以降1,000枚ごと）

取扱枚数

1枚～500枚

取扱枚数

1枚～100枚

101枚～300枚

301枚～500枚

 501枚～1,000枚

1,001枚以上
（以降1,000枚ごと）

 501枚～1,000枚 〃 550円　　　

1件 440円（注）

1件 無料 1件 　無料　　　

〃 220円 〃   440円（注）

〃 330円 〃 550円　　

〃 550円

〃
1,100円

（550円を加算）

301枚～500枚

 501枚～1,000枚

1,001枚以上
（以降1,000枚ごと）

　　　1,100円
　（550円を加算）

取扱枚数
（入金・振込）

1枚～100枚

101枚～300枚

取扱枚数
（入金・振込）

1枚～100枚

101枚～500枚

 501枚～1,000枚

1,001枚以上
（以降1,000枚ごと）

〃


